
1/3

Vladimír Zelenskij: Žádný mandát, žádné volby. Takže
co teď?

rt.com/russia/597937-zelensky-no-mandate-election

Vzhledem k tomu, že jeho funkční období vypršelo a konflikt dopadl
pro Kyjev špatně, je ukrajinský vůdce ve velmi obtížné situaci.

Dmitrij Drize , politický pozorovatel Kommersant FM 

SKLADOVÉ FOTO: Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj. © 
Ukrajinské předsednictví / Leták / Agentura Anadolu prostřednictvím
Getty Images

20. května oficiálně vypršely politické pravomoci ukrajinského
prezidenta Vladimira Zelenského. Svou pozici si ale ponechává,
protože se v zemi nemůžou konat žádné volby, údajně kvůli
současnému stavu stanného práva.

Poslední komentář ruského prezidenta Vladimira Putina k situaci v
reakci na otázku z minulého týdne byl v tom smyslu, že mírové
dohody lze podepsat pouze s legitimními vůdci. Putin dodal, že
ukrajinský právní systém by měl vyvodit potřebné závěry.

Za prvé proto, že existuje pokušení, když ne úplně zrušit volby na
Ukrajině, tak je odložit na co nejdelší dobu. Samozřejmě, i když bude
dosaženo míru, bude muset být ukrajinská infrastruktura
přebudována, aby se uskutečnilo řádné hlasování. Politický život je
také potřeba restartovat a to vše vyžaduje čas.

Ale hlavním bodem je, že Zelenskyj může prohrát volby. Už
nevypadá jako vítěz. Navíc je na místě se ptát, zda Ukrajina přežije
nejen jako stát, ale s určitou formou demokracie. Je také
nepravděpodobné, že by v brzké době vstoupila do NATO.

Roste pocit, že Zelenského podporovatelé jsou z něj unavení.
Skutečný politik musí být schopen běhat na dlouhou trať, a proto
americký ministr zahraničí Antony Blinken naznačil, že je žádoucí

https://www.rt.com/russia/597937-zelensky-no-mandate-election/


2/3

uspořádat volby.

Přečtěte si více

Zde je důvod, proč je ruská
Charkovská ofenziva pro Kyjev
mnohem víc než jen vojenský
neúspěch
Takže jaký je zde větší
obrázek? Mírová konference
na vysoké úrovni o Ukrajině je naplánována na polovinu června ve
švýcarském Burgenstocku. Je velmi pravděpodobné, že mírně
řečeno široce uváděná očekávání ohledně konference nebudou
naplněna, pokud se konference vůbec uskuteční.

Účast globálního Jihu se zdá být přinejmenším nepravděpodobná. A
zřejmě nepřijede ani americký prezident Joe Biden. Jaký to mělo
smysl? Pro Zelenského je to důležitá iniciativa – získat na svou
stranu co nejvíce vlivných států. Ale místo toho Čína prosazuje svůj
vlastní mírový plán podporovaný Ruskem. A Západ nenápadně dává
najevo, že by teoreticky byl otevřený diskusím.

O tom všem se hovořilo na nedávné cestě čínského prezidenta Si
Ťin-pchinga do Evropy. Musíme také uznat, že pro Zelenského je
velmi obtížné pokračovat v boji bez dostatku zbraní a bez jasných
záruk, že zásoby se v určitém okamžiku nezastaví. A vzhledem k
tomu, že mobilizace nejde dobře, Rusko postupuje a Západ ho
unavuje, pokud selže i konference ve Švýcarsku, bude to pro
ukrajinského vůdce velká rána. 

Na druhou stranu, kompromis může být ještě horší. Zde potřebujete
politické zkušenosti – spíše než klást nepřiměřené požadavky nebo
vydávat prohlášení o záchraně Západu. Ale nebudeme radit. Je
jasné, že ani pro Moskvu neexistuje ideální východisko, takže se
situace velmi komplikuje. Šance na mír jsou mizivé, ale alespoň
nějaké existují.

https://www.rt.com/russia/597626-latest-attack-russia-ukraine/


3/3

Tento článek byl poprvé publikován společností Kommersant a byl
přeložen a upraven týmem RT.

ANALÝZA
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
KyjevUkrajinaVladimír Zelenský

 
 

https://www.kommersant.ru/doc/6712569
https://www.rt.com/tags/analysis/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/kiev-capital-ukraine-news/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/volodymyr-zelensky-ukraine-news/
https://vk.com/rt_international

